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Det Etiske Råd udfordrer Facebook-brugerne på 

deres etiske standpunkter 
 

Det Etiske Råd ’logger’ nu på Facebook som et led i satsningen på at inddrage borgerne i 

en aktuel etisk debat via internettet. I samarbejde med Experimentarium lancerer Det 

Etiske Råd Den Etiske Udfordring, hvor der er rig mulighed for at teste eget og 

venners standpunkt i forhold til etiske problemstillinger. 

 

På Den Etiske Udfordring er det fx muligt: 

 at teste sin etiske profil ved at tage stilling til aktuelle etiske dilemmaer 
 at uddybe med individuelle kommentarer til dilemmaerne 
 at udfordre venners etiske standpunkt – og sammenligne etiske profiler 

 

Spørgsmål som ”Hvad mener du om en sygdomssensor, der kan måle, om du har forøget 

risiko for at udvikle kræft?” eller ”Hvad mener du om at være forpligtet til at tage stilling 

til, om du vil være organdonor eller ej?” er blot to eksempler på aktuelle etiske 

dilemmaer, som borgerne møder i Den Etiske Udfordring. 

Sammenlign med vennerne på Facebook 

Mange mener sikkert at vide, hvor vennerne står rent politisk. Men gælder det også 

deres etiske holdninger? Den Facebook-baserede udgave af Den Etiske Udfordring giver 

netop denne mulighed. Tag selv testen. Få vennerne til at tage den. Sammenlign 

holdninger og sæt gang i spændende debatter om etik i omgangskredsen. 

 

Det Etiske Råd sætter med Den Etiske Udfordring fokus på både muligheder og etiske 

dilemmaer, som forskernes viden om nye bio- og genteknologier medfører. Det er 

formålet at udbrede debatten om de nye etiske dilemmaer, for det vedkommer alle at 

tage del i den. 

 

Bliv udfordret fra den 1. juli. Besøg kampagnesitet på www.denetiskeudfordring.dk, hvor 

der også er linket til Facebook-udgaven. 

 
For mere information kontakt: 

 

Det Etiske Råd 
Projektleder Jesper Møller-Fink, 

jesper@etiskraad.dk 

tlf.: 3524 0682 

Experimentarium 
Pressekoordinator Helle Rimmer, 

heller@experimentarium.dk 

mobil: 3024 1085 


